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Jesus är temat också för STI:s föreläsningar

Verksamhetsledarens för Finska Bibelinstitutet, Timo Junkkaalas, öppningsföreläsning för vår-
terminen ”Vad vet vi om Jesus” fyllde föreläsningssalen i medlet av januari.

Kyrkan har detta år ett temaår kring Je-
susfrågan, och samma linje gäller även 
institutets föreläsningsprogram. Öpp-
ningsföreläsningen hölls av docent Timo 
Junkkaala, verksamhetsledare för Finska 
Bibelinstitutet.

Timo Junkkaalas nya bok Vad vet vi om Je-
sus?   hade inspirerat så många att salen var 
full av studerande. Föreläsningen började 
med att visa på de många olika jesusbil-
derna i vår tid. Nu studeras bl.a. koranens 
Jesus-bild och även de ”nya” evangeliernas 
uppfattningar om Jesu liv. Samtalet som Da 
Vinci -koden gav upphov till fortsätter och 
påverkar människor.

Junkkaala gick med historikerns nog-
grannhet igenom gamla källor. Föreläs-
ningen visade bl.a. vilka källor angåen-
de Jesu liv som finns till förfogande. Som 

exempel kan nämnas att Judasevangeliet 
inte är någon gammal eller tillförlitlig källa 
angående Jesu verksamhet. Vi har inte nå-
got egentligt material angående Jesu histo-
ria utanför Nya testamentet. Därför måste 
forskarnas intresse alltid fokuseras på de 
nytestamentliga evangelierna.

Det finns inte så många bevarade 
handskrifter angående några andra källor 
från antiken som just handskrifter gällan-
de Nya testamentet, sade Timo Junkkaala 
under sin föreläsning. I vetenskaplig me-
ning är detta material det bästa bevarade 
textmaterialet från denna tid. Därför kan 
man med fog anse att de nytestamentliga 
skrifterna är goda och tillförlitliga källor 
om Jesus och hans tid.

Timo Eskola
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På öppningskaffet hade studerandena tillfälle att diskutera med Timo Junkkaala.
Bild: Juha Pitkänen

Ett VARMT TACK till Er alla som kommit ihåg STI (Teologiska institutet i Finland) genom 
understöd och i era förböner. Vi kan verkligen intyga att vi är beroende både av förbön och 
understöd. 

Det är mycket på gång. Jesusbilden är hotad,  många olika uppfattningar finns om mannen 
från Nasaret, om Bibeln, om tron i dagens värld. De som studerar teologi ställs inför många 
radikala synsätt.  Många teologer och präster har svårt att bevara tillförlitligheten till 
Bibeln som Guds Ord. Många kämpar också med motivationen – hur bevara glädjen i att få 
arbeta med att sprida Guds Ord.

STI behövs! Vi vill ge teologisk undervisning både åt studerande och åt kyrkligt anställda, 
präster, övriga medarbetare och lekmän.

Stöd STI:s arbete också i fortsättningen! I en tid full av förnekelse och villfarelse är det vik-
tigt att hålla fast vid ”livets Ord”.

STI ordnar kurser i Bibelns röda tråd, i apologetik mm. som är öppna för alla intresserade. 
Mera härom i kommande nummer av Hörnstenen. Du kan också skriva till oss: 
STI, Kajsaniemigatan 13 A, 00100 Helsingfors eller per email: sti@teolinst.fi.  HP


